

OA.0012.3.11.2022

PROTOKÓŁ

z odbytego w dniu **28 listopada 2022 roku** posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia o godz. 8.30 w Sali narad Urzędu Miasta Jarosławia – Ratusz, Rynek 1.

Obrady otworzyła i prowadziła **Przewodnicząca Komisji Budżetowej Magdalena Cisek-Skiba**.

Po powitaniu radnych oraz gości na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.

Na 15- osobowy skład w posiedzeniu uczestniczyło 13 członków Komisji.

Radny Piotr Kozak przybył na obrady z opóźnieniem (o godz. 8.45).

Radni nieobecni – usprawiedliwieni: Anetta Makarska, oraz Marcin Nazarewicz.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Waldemar Paluch – Burmistrz Miasta,
2. Pan Dariusz – Zastępca Burmistrza Miasta,
3. Pani Anna Gołąb – Skarbnik Miasta,
4. Pan Franciszek Gołąb – Prezes PGKiM Sp. z o.o. w Jarosławiu,
5. Pan Mariusz Prychocin- Radca Prawny UM
6. Pani Grażyna Strzelec - Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Mieniem Komunalnym i Ochrony Środowiska,
7. Pani Magdalena Lehnart – Wydział Oświaty i Sportu,
8. Pani Magdalena Zarębska-Lorenowicz - Dyrektor Wydziału Infrastruktury Technicznej,
9. Pan Miron Możdżeń- Inspektor Wydziału Biura Strategii i Pozyskiwania Funduszy.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Cisek-Skiba zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta w druku nr 1, 2,3,4,5,6,7,8,18 i 20.
2. Sprawy bieżące.

Wobec braku uwag porządek obrad Komisji został przyjęty przez aklamację.

Ad.1.

Projekt uchwały druk nr 1 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022 w związku z realizacją projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.

Uzasadnienie:

Gmina Miejska Jarosław realizuje projekt grantowy „Cyfrowa Gmina” o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. W ramach projektu realizowane są przedsięwzięcia związane z cyfryzacją JST, edukacją cyfrową urzędników oraz zapewnieniem cyberbezpieczeństwa samorządowych systemów informatycznych. Aby można było ogłosić postępowanie na zakup dodatkowych jednostek sprzętu z powstałych oszczędności oraz dokończyć montaż, konfigurację i instalację oprogramowania do zakupionych jednostek sprzętowych, konieczne jest przesunięcie środków finansowych z roku bieżącego na rok 2023.

Nikt z radnych nie zgłosił żadnych wniosków do projektu uchwały – druk nr 1. Wobec powyższego Komisja przystąpiła do głosowania.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 12 członków Komisji, projekt uchwały nr 1 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 2 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok.

Uzasadnienie:

Gmina Miejska Jarosław w bieżącym roku realizuje projekt grantowy pn. „Cyfrowa Gmina” o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00;

Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w 2022 roku podyktowane jest koniecznością przesunięcia na kolejny rok budżetowy realizacji ww. przedsięwzięcia.

Powyższe jest odzwierciedleniem przedstawionego również projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022 w związku z realizacją projektu pn. „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.

Wobec braku pytań członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały – druk nr 2.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 12 członków Komisji, projekt uchwały nr 2 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022 w związku z realizacją projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.

Uzasadnienie:

Gmina Miejska Jarosław realizuje projekt grantowy „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PGR” umowa o powierzenie grantu numer 1986/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.

W ramach projektu realizowane są przedsięwzięcia związane z zakupem i przekazaniem na własność dla dzieci z terenu Jarosławia, których przodkowie byli pracownikami PGR-ów, jednostek sprzętu informatycznego. Aby można było ogłosić postępowanie na zakup dodatkowych jednostek sprzętu z powstałych oszczędności, konieczne jest przesunięcie środków finansowych z roku bieżącego na rok 2023.

O godzinie 8.45 na obrady Komisji z opóźnieniem przybył radny Piotr Kozak.

Nikt z radnych nie zgłosił żadnych wniosków do projektu uchwały – druk nr 3. Wobec powyższego Komisja przystąpiła do głosowania.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 13 członków Komisji, projekt uchwały nr 3 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 4 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok.

Uzasadnienie:

Gmina Miejska Jarosław w bieżącym roku realizuje projekt grantowy pn. „Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty PGR”.

Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w 2022 roku podyktowane jest koniecznością przesunięcia na kolejny rok budżetowy realizacji części ww. projektu w kwocie określonej w projekcie uchwały. Umożliwi to zakup dodatkowych jednostek sprzętu informatycznego z powstałych oszczędności.

Powyższe jest odzwierciedleniem przedstawionego również projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022 w związku z realizacją projektu pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty PGR” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia; **Wobec braku pytań członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały – druk nr 4.**

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 13 członków Komisji, projekt uchwały nr 4 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 5 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022 w związku z realizacją projektu grantowego pn. „JarosLove – z miłości do ludzi” w ramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021.

Uzasadnienie:

Gmina Miejska Jarosław realizuje projekt „JarosLove - z miłości do ludzi” w ramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021. W ramach projektu realizowane będzie przedsięwzięcie polegające na opracowaniu audytu dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej dla osób ze szczególnymi potrzebami, dla budynków stanowiących własność Gminy Miejskiej Jarosław oraz przygotowanie raportu eksperckiego z rekomendacjami rozwiązań dla poprawy dostępności tych obiektów i zapewnianych usług w ramach zadania pn. "Wykonanie dokumentacji projektowej dla gminnych budynków użyteczności publicznej pod względem dostępności - Fundusze Norweskie na Program Rozwój Lokalny". Planowane jest ogłoszenie postępowania przetargowego z terminem wykonania usługi minimum 90 dni przez co płatność za usługę nastąpi w 2023 r. Aby można było ogłosić postępowanie konieczne jest przesunięcie środków finansowych z roku bieżącego na rok 2023.

Nikt z radnych nie zgłosił żadnych wniosków do projektu uchwały – druk nr 5. Wobec powyższego Komisja przystąpiła do głosowania.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 13 członków Komisji, projekt uchwały nr 5 został zaopiniowany pozytywnie przy 12 głosach „za” i 1 – „wstrzymującym się”.

Projekt uchwały druk nr 6 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta Jarosławia na 2022 rok.

Uzasadnienie:

Gmina Miejska Jarosław od 2021 roku realizuje projekt pn. „JarosLove - z miłości do ludzi” w ramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021.

Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w 2022 roku podyktowane jest koniecznością przesunięcia na kolejny rok budżetowy realizacji zadania pn. FN - Poprawa dostępności w mieście - FUNDUSZE NORWESKIE na Program "Rozwój Lokalny"- 2021 rok.

Powyższe jest odzwierciedleniem przedstawionego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022 w związku z realizacją projektu pn. „JarosLove - z miłości do ludzi” w ramach Programu - Rozwój Lokalny, finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021.

Wobec braku pytań członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały – druk nr 6.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 13 członków Komisji, projekt uchwały nr 6 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 7 (wymieniony) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok.

Uzasadnienie:

Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na wynagrodzenia wprowadza się w związku z koniecznością uzupełnienia braków w planach finansowych szkół i placówek. Wzrost zadań szkół i przedszkoli a także zwiększenie wynagrodzeń nauczycieli od maja br. spowodowało

braki w środkach planowanych na wynagrodzenia w roku bieżącym. Stąd też konieczność zwiększenia planu wydatków na ten cel.

Nikt z radnych nie zgłosił żadnych wniosków do projektu uchwały – druk nr 7. Wobec powyższego Komisja przystąpiła do głosowania.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 13 członków Komisji, projekt uchwały nr 7 został zaopiniowany pozytywnie przy 12 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Projekt uchwały druk nr 8 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jarosławia na 2022 rok.

O godzinie 9.35 obrady Komisji chwilowo opuściła radna Jolanta Makarowska.

Uzasadnienie:

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej uwzględniają dokonane i proponowane zmiany w budżecie dotyczące dochodów, wydatków i przychodów z roku 2022 oraz w latach 2023-2024, wynikające z podjętych uchwał i zarządzeń oraz projektów załączonych uchwał w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok.

Zmiany w WPF uwzględniają również propozycje zaciągnięcia nowych zobowiązań finansowych, wykraczających poza rok budżetowy 2022, w związku z realizacją projektów wymienionych w § 1, pkt 2 niniejszej uchwały.

Nikt z radnych nie zgłosił żadnych wniosków do projektu uchwały – druk nr 8. Wobec powyższego Komisja przystąpiła do głosowania.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 12 członków Komisji, projekt uchwały nr 8 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 18 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy.

Uzasadnienie:

Projekt uchwały dotyczy zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2022. Aby możliwe było zawarcie umowy na dokonanie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego na podstawie podjętej uchwały Nr 729/LIII/2022 z dnia 3 października niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. Wynika to z tego, że nie jest możliwe zamknięcie procedury uchwalenia zmiany Studium w bieżącym roku.

O godzinie 9.40 na obrady Komisji z powróciła radna Jolanta Makarowska.

Nikt z radnych nie zgłosił żadnych wniosków do projektu uchwały – druk nr 18. Wobec powyższego Komisja przystąpiła do głosowania.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 13 członków Komisji, projekt uchwały nr 18 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 20 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022.

Uzasadnienie:

Do 30 kwietnia 2023 roku Gmina Miejska Jarosław będzie mogła kupować preferencyjnie węgiel kamienny z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych. Sprzedażą węgla, zgodnie z rozporządzeniem ministra aktywów państwowych zajmie się - w naszym przypadku - przedsiębiorstwo WEGLOKOKS S.A. z siedzibą w Katowicach. Projekt umowy - na podstawie wstępnego ustalenia liczby gospodarstw domowych na terenie miasta zainteresowanych zakupem węgla - zakłada zakup 2 200 ton w terminie wspomnianym na wstępie. Podpisanie umowy z podmiotem wprowadzającym węgiel do obrotu wraz z określeniem ceny za tonę, terminem płatności oraz sposobem, warunkami i terminem odbioru węgla będzie możliwy po podjęciu proponowanej uchwały.

Nikt z radnych nie zgłosił żadnych wniosków do projektu uchwały – druk nr 20. Wobec powyższego Komisja przystąpiła do głosowania.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 13 członków Komisji, projekt uchwały nr 20 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Ad.2

SPRAWY BIEŻĄCE

W tym punkcie planowanego porządku obrad nikt z członków Komisji Budżetowej ani zaproszonych gości nie zabrał głosu i nie zgłosił żadnego wniosku.

Ustalenia i wnioski z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia z dnia 28 listopada 2022 r. – stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Wobec braku pytań, z związku z wyczerpaniem dyskusji oraz porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Magdalena Cisek-Skiba** o godzinie 9.48 dokonała zamknięcia obrad Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej
Rady Miasta Jarosławia


mgr Magdalena Cisek-Skiba

Sporządziła:
mgr Marta Maziarka
inspektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego

